
Traumaplán COS I 

FN Brno
… aneb zajištění neplánovaných výkonů

Mgr. Kateřina Opálková
COS FN Brno



Traumaplán FN Brno

• Dokument koordinující činnost všech součástí FN Brno za 

účelem poskytnutí neodkladné nemocniční péče při mimořádné 

události s hromadným postižením zdraví.

• Efektivně pomoci co možná největšímu počtu postižených



COS FN Brno

• Operačních sály - 27 na 4 podlažích

• Operační obory- 10

• Instrumentářka - 90

• Anesteziologická sestra - 46

• Pomocný zdravotnický personál - 40

• Vrchní sestra + primář COS



Aktivace Traumaplánu na COS 

FN Brno

• Dle směny

• Personální zabezpečení – dle 

seznamu





I. stupeň

KDY POČET TÝMŮ/SÁLŮ PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

IHNED I. – II. 4 x SI

Pracovní doba 2 x SA

1 x SM

1 x SŽ

DO 60 MIN III. – IV. 4 x SI

Pracovní doba 2 x SA

1 x SM

1 x SŽ

IHNED I. – II. 4 x SI

Mimopracovní doba 2 x SA

1 x SM

1 x SŽ

DO 60 MIN III. – IV. 4 x SI

Mimopracovní doba Další 1 x SA + 1 x příslužba SA

1 x SM

1 x SŽ



II. stupeň
KDY POČET TÝMŮ / SÁLŮ PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

IHNED I. – II. 4 x SI

Pracovní doba 2 x SA

1 x SM

1 x SŽ

DO 60 MIN III. – IV. 4 x SI

Pracovní doba 2 x SA

1 x SM

1 x SŽ

DO 120 MIN V. – X. 12 x SI

Pracovní doba 6 x SA

3 x SM

3 x SŽ

IHNED I. – II. 4 x SI

Mimopracovní doba 2 x SA

1 x SM

1 x SŽ

DO 60 MIN III. – IV. Další 4 SI

Mimopracovní doba Další 1 SA+ 1 x příslužba SA

Další 1 x SM

Další 1 x SŽ

DO 120 MIN V. – X. Další 2 SI + 10 SI

Mimopracovní doba Další 6 SA

Další 3 SM

Další 3 SŽ



III. stupeň
KDY POČET TÝMŮ / SÁLŮ PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

IHNED I. – II. 4 x SI

Pracovní doba 2 x SA

1 x SM

1 x SŽ

DO 60 MIN III. – IV. 4 x SI

Pracovní doba 2 x SA

1 x SM

1 x SŽ

DO 120 MIN V. – XII. Dalších 16 SI

Pracovní doba 8 SA

4 x SM

4 x SŽ

IHNED I.- II. 4 x SI

Mimopracovní doba 2 x SA

1 x SM

1 x SŽ

DO 60 MIN III. – IV. Další 4 SI

Mimopracovní doba Další 1 SA + 1 SA příslužba

Další 1SM

Další 1 SŽ

DO 120 MIN V.- XII. Další 2 SI + 14 SI

Mimopracovní doba Další 8 SA

3 SM

3 SŽ



Typy poranění a ošetření

• Dutinová poranění 

• Ztrátová a devastační poranění

• Poranění dlouhých kostí

• Poranění páteře

• Poranění pánevního kruhu



Ošetření per primam



Materiál





TP ve FN Brno



Historie TP ve FN Brno

• TP aktivován 1.4.2019

• Srážka tramvaje a trolejbusu

• Zraněno 38 lidí, z toho 12 těžce

• Vyhlášen II. stupeň



„Hlavní zdrojem problémů je činnost, která 

není promyšlená.“

Alec Mackenzie

Otázky?

• Opalkova.Katerina@fnbrno.cz


